Gương minh triết, nếp tu trì tỏ rõ

Pháp Trung Hưng nhờ tay Người điều độ

Trải qua bao gian khổ mới nên hình

Công quả, công phu đã vẹn công trình

Tâm huyết ấy lòng hy sinh biết mấy

Và hôm nay thời gian như ngừng lại

Sứ vụ đã tròn Người trở lại ngôi xưa

Đốt nén hương lòng tiễn biệt xin đưa.

Tháng Hai Nhâm Dần (2022)

Hội Thánh Truyền Giáo Cao Đài, ra đời vào năm Đinh Hợi

(2007).

Lúc ra đời, nhà tu Trí Huệ chưa có nhà, tạm trú vài phòng

nhỏ trong dãy nhà nam phái – cơ sở thánh đường Quảng

Nam – hoàn cảnh còn khó khăn, thiếu thốn mọi bề.

Nhưng nhờ ơn Thầy Mẹ hộ trì, Hội Thánh dìu dắt, toàn